INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLlCOS DO MUNICIPIO DE RESERVA

CNPJ: 07.761.989/0001-03
Rua: Dom Pedro li, nO517 - Centro - ReservalPR
CEP: 84320-000 E-mail: reservaprev@gmail.com

Ata 013/2015 - COMITE DE INVESTIMENTOS

Ao vigésimo sétimo dia do mês de julho de dois mil e quinze, com início ás dezesseis
horas, na sede do RESERVA PREV, situada na Rua Dom Pedro 11,número quinhentos
e dezessete, centro, Reserva-PR, realizou se a reunião ordinária do COMITÊ DE
INVESTIMENTO.

A reunião foi presidida pelo presidente do conselho de Investimento Rodrigo Alvarez.
Contou com a presença dos membros, Tiago Batista de Oliveira e de Beatriz Chiniski
Sydulovicz.

O Presidente do Comitê iniciou a reunião agradecendo a presença de todos, a Diretora
Presidente do RESERVA PREV Beatriz Sydulovicz Chiniski deu continuidade falando
sobre no cenário econômico e as orientações recebidas pela consultoria de
investimentos Credito & Mercado. Diante dos novos desafios da economia em comum
acordo decidiu-se fazer os seguintes resgate e aplicações:

- Resgate do BB IRF-M TP RENDA FIXA valor de R$ 500.000,00 e aplicar em CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A

- Resgate do BB IRF-M TP RENDA FIXA valor de R$ 500.000,00 e aplicar em CAIXA
BRASIL IMA B 5 TP RENDA FIXA

- Resgate do BB FLUXO FIC RENDA FIXA valor de R$ 500.000,00 e aplicar em
CAIXA BRASIL 2020 IV TP RENDA FIXA.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado a presente ata, que vai assinada por mim
Beatriz Sydulovicz Chiniski, pelo presidente do co i ê-g investimento Rodrigo
Alvarez,eToagoBatistadeOIiveira.?~

mailto:reservaprev@gmail.com

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLlCOS DO MUNICIPIO DE RESERVA

CNPJ: 07.761.989/0001-03
Rua: Dom Pedro li, nO517 - Centro - ReservalPR
CEP: 84320-000 E-mail: reservaprev@gmail.com

Comitê de Investimentos - Data 27/07/2015

N° de Produto Resgate (R$) Ins. Produto Aplicação Ins.

movimentações Financeira (R$) Financeira

01 BB FluxoTP R$ 500.000,00 Banco do Caixa Brasil 2020 IV R$ 500.000,00 Caixa

RF Brasil TPRF Econômica

02 BB IRF-MTP R$ 500.000,00 Banco do Caixa BrasillMA B R$ 500.000,00 Caixa

RF Brasil 5TPRF Econômica

r'- 03 BB IRF-MTP R$ 500.000,00 Banco do CAIXA BrasillDKA R$ 500.000,00 Caixa

RF Brasil IPCA2A Econômica

Justificativa da movimentacão da carteira:

Motivo principal o .cenário econômico voltado a uma perspectiva de aumento da inflação e taxa
de juros, e as orientações recebidas pela consultoria de investimentos, assim sendo, o
momento é de aplicações em produtos que tragam tal retomo.

Rodrilo Alvarez

..-

(I/___,.._ ___.:;:......-,
Tiago Batista de Oliveira

Presidente do Comitê - CPA 10
Membro do Comitê - CPA 10

seUs. Chiniski

Diretora Presidente - Membro do Comitê - CPA 20

mailto:reservaprev@gmail.com

TERMO DE ADESÃO E DECLARAÇÃO DE CONDiÇÃO DE INVESTIDOR QUALIFICADO

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASil 2020 IV TíTULOS PÚBLICOS RENDA FIXA

Declaro ter recebido, lido e aceito o REGULAMENTO do FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL 2020 IV TíTULOS PÚBLICOS RENDA FIXA, registrado no 2° Ofício de Registro
de Títulos e Documentos da Cidade e Comarca de Brasília - DF, sob o nO. 2.921.592 em
27/01/2015, cujo conteúdo tomei ciência previamente, e expresso total concordância e
irrestrita adesão aos seus termos e condições, estando ciente dos riscos envolvidos, da
política de investimento do FUNDO, de que as aplicações realizadas neste FUNDO não
contam com a garantia da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL ou do FGC - Fundo Garantidor
de Créditos, e estão sujeitas a perda do valor aplicado, em decorrência de, mas não se
limitando a, flutuações de mercado, risco de crédito e risco de liquidez, bem como, de
que há possibilidade de ocorrência de patrimônio líquido negativo, não podendo a
Administradora, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, ser responsabilizada por eventual
depreciação dos ativos da Carteira.

Declaro também que, ao assinar este termo, estou afirmando minha condição de
investidor qualificado e declarando possuir conhecimento sobre o mercado financeiro e de
.apitais suficiente para que não me sejam aplicáveis um conjunto de proteções legais e
regulamentares conferidas aos investidores não-qualificados.

Por fim, declaro ter ciência de que o administrador do fundo de investimento do qual
participarei como investidor qualificado poderá, nos termos da legislação em vigor, entre
outras coisas:
i - admitir a utilização de ativos financeiros na integralização e resgate de cotas;
ii -- dispensar a elaboração de prospecto;
iii - cobrar taxa de performance conforme estabelecido no regulamento; e
IV - estabelecer prazos para conversão (apuração do valor da cota) e para pagamento de
r-esgates diferentes daqueles previstos na Instrução CVM 409.

Como investidor qualificado, atesto ser capaz de entender, ponderar e assumir os riscos
financeiros relacionados à aplicação de meus recursos em um fundo de investimento
destinado a investidores qualificados.

I)eclaro ainda que considero o correio eletrônico uma forma de correspondência válida
entre o administrador e os cotistas do FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASil 2020
IV TíTULOS PÚBLICOS RENDA FIXA, inclusive para realização da Assembleia Geral e
desde que tal possibilidade conste expressamente da carta de convocação.

SAC: 08007260101 / Ouvidoria: 08007257474/ www.caixa.gov.br
Atendimento a pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

lnst de Previdência Servo Publ. Reserva
07761989/0001-03
reservaprev@gmail.com
Agência 0725
Operação 006
C/C 999-8 r.

Telêmaco Borba, 28 de Julho de 2015.

http://www.caixa.gov.br
mailto:reservaprev@gmail.com

hll))S://S inrl.ca ixa/siíll'l/SiarrControl ler/apl iC/i1J

TERMO DE ADESÃO

. d;'_ iJ\i:~S'~'I,vICNTO CJHX? E3P!\SJL~UK!-\ IPCl\ ;Ui, TÍTULOS PÚBLICOS
" ,. 1.ONeo PRl\ZO

,-i';: rEr rE.:cebido, lido e ac,:;:oiro a LÂl'lINA e o RCCUL.7.\MEN1'O
. TiD'; i>: HJ\iT:STTfIJENTO C/U.Y:!\ Hf~í\.sIL I Dkl\ IPCA 2P., TÍTULOS

:,',._' .: '::é<[:!-\ [:'lXl\ LONCJ F'[\A20, l'<::"-:j.:.,Strado 110 20 Of.leio de

i- lí'.1
1
0.",:" Dc'c:.!:nEOnlus eL·' Ci<iacü=: e Comarca de Brasília

:! . : .!() c . J (,;; em .~. / ') ',I.' 'j)!, ck:: '..:U j c con r elklo t: omei
\·.c1:,(:!]I'-:'r e c:':í-~[e::;s(' Lucó.l cOllcorcL~h1ci.a e irrE:.sl~rita

;'rC:l.i.':i Lelrnos ,c', c:ond.i.çC>es, es~.ando cience dos risC:03
da poli.cied de investimento do F.'UNDO, e de que ,lS

I c::a~.j_ zac:as rie s cc fUNDO não COr!tam com a garantj.a da
['::!\ F':::~D[RAL ou elo F-CC - F'unelo Ca)',::ll/t ..ido r de Créditos
.; nis r raci.:i,-::, C7\1//\ EC()NÔt·jICi1 F'i::OERl\L, ser

j,,' n

···_.::<.:c: 'JUf" cons.i clero o '.:::orrE:.io E:?1etrôn.icc uma fonna de
. '-:):~,.!, i·~!:c·.ia validel entce o administrador (c: os cotistas do

"\\';!:.~:::~']fv;E:i\)TD CA.I>J\ !3RASJL T!')kA IPCA TíTULOS P(lLE,ICOS

'V( PRAZO, ~nclusi\'e para realjzaedo da !-\ssernbléja
":.k: Cju;::' [:a} Pos:::ibi1.idacl(:: conste expn?,Ssamente

··jCÔ(,:do.
tJ.L (I 1 01..1\.1.,.

r ía : OSOO 7?') 71174/ \'i\'!\./.caixa.gov.br

['.T ,., r-"'':::::;soas com deLicLência ducLi.U.va: 0800 726 2<192

130 F:8/\, í- i~
}I)(

29 de 2 O15ele ju~ho
--_. __ .._-----

/)
I I

-_._~

: .i f ;.J ,L ..~~r

Beatriz SYdulovlcz Chiniski
Diretora Presidente· Reserva Prev

Matricula 21306-1-CPA 20
Portaria nO 95012013

")() IfI'! '"""f, I .- ('\" ,.~

-/

TERMO DE ADESÃO

,;~;'i !_);';:;NVESTJ[v]ENTO CAIXA BRI\SIL TtvjA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS
", ~ ~T\A LONGO PRAZO

1 L \.

.U;,) ,"Rl\~~( ) "'Jis:.!'!i:.. _).:: ()licLu dE: FecJi.3tro de
" ,., .'l(:urnerltos da C:i.daci,::' (, Comarca de Brasí.lia - DF, sob o

. " :,j~; em JO/07/2009, de cujo conteúdo tomei ciênci.a
-Ót e expresso total concordância e irrestrita ades~o

". C[ .

J;,:(_!I: li 'lI ;·j·:Ui:,;·f'. l i" ri: I";;I! .i~) i,;c.lrcint ido r l.lé.'

" .; I -, pOCk~lldo a f\clmi.nisLI'adora, C/\IXI\ ECONÔ['HCA F'EDCF:.AL,
!"":·;i'·,:·sabi.Ji.zdda por (:;ventual depreciação dos ativos da

ele julho._-_._-_- ..---,- -_ ..- ..~.._-- de 2015

/)

-.-.- "'- ---~_._--_ .._---_._--_._-
I 'L' ..1. L~'.~ L <.: r

iBeatriz Sydulovicz Chiniski
Diretora Preaidente - Re.erva Prev

Matricula 21306-1-CPA 2()
Portaria nO 95012013

	Page 1
	Titles
	Ata 013/2015 - COMITE DE INVESTIMENTOS

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
	Comitê de Investimentos - Data 27/07/2015
	(I/___,.._ ___.:;:......-,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Titles
	TERMO DE ADESÃO
	/)

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Page 5
	Titles
	-/
	TERMO DE ADESÃO
	-.-.- "'- ---~_._--_ .. _---_._--_._-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7